ДОГОВОР №
об оказании услуг

							«_» __ 2016 г.

[bookmark: _GoBack]ООО «РИМЕРА-Сервис», именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице ________________________, действующего на основании-------------., с одной стороны,
и _____________, именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице _____________, действующего на основании Устава, с другой стороны, вместе именуемые «Стороны», а по отдельности «Сторона», заключили настоящий Договор о следующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. Исполнитель принимает на себя обязательства оказывать  в течение срока действия настоящего Договора с ______ по   услуги Заказчику по очистке рабочих ступеней ЭЦН, а Заказчик обязуется принять и оплатить оказанные Исполнителем услуги по ценам, указанным в Протоколе согласования цены (Приложение 1).
1.2. Доставка оборудования на производственную базу Исполнителя, а также вывоз оборудования осуществляется силами и за счет Заказчика.

2. СТОИМОСТЬ УСЛУГ
2.1. Стоимость настоящего Договора составляет ________________.
2.2. Все предложения по увеличению видов, объемов и стоимости услуг по настоящему Договору направляются Сторонами в адрес друг друга не менее чем за 15 календарных дней до начала предлагаемого срока изменений.

3. ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ
3.1. Расчет с Исполнителем за выполненные работы осуществляется Заказчиком ежемесячно в течение 90 рабочих дней с момента передачи Заказчику Исполнителем счета-фактуры, выставленных Исполнителем после подписания Сторонами Акта приема-передачи выполненных работ.
3.2. В случае необходимости привлечения Исполнителем сторонних специалистов, или возникновения у Исполнителя иных расходов по оказанию услуг, целесообразность и необходимость которых документально подтверждена Исполнителем и принята Заказчиком, возмещения таких расходов согласуется Исполнителем и Заказчиком дополнительно.

4. СДАЧА-ПРИЕМКА УСЛУГ
4.1. О готовности к приемке оказанных услуг Исполнитель извещает Заказчика за 3 дня до начала приемки.
4.2. Исполнитель не позднее 30 (тридцатого) числа текущего месяца передает Заказчику оформленный со своей стороны Акт приемки и всю документацию на соответствующий результат услуг.
4.3. Заказчик не позднее 5 (пятого) числа месяца, следующего за отчетным, рассматривает представленную документацию и при отсутствии замечаний и претензий по качеству оказанных услуг утверждает и подписывает соответствующий Акт.
4.4. При задержке Заказчиком оформления документов по приемке оказанных услуг и не предоставлении мотивированного отказа от приемки оказанных услуг без уважительных причин до 5 (пятого) числа месяца, следующего за отчетным, оказанные услуги  по настоящему Договору считаются принятыми Заказчиком и подлежат оплате в порядке, предусмотренном в статье 3 настоящего Договора.
5. ОБЯЗАННОСТИ ИСПОЛНИТЕЛЯ
 (
Заказчик ___________________
Исполнитель___________________
)5.1. Исполнитель принимает на себя обязательства оказывать услуги качественно в соответствии с условиями, установленными настоящим Договором и сдать результат Услуг Заказчику в объеме и срок, определенный Договором.
5.2. Исполнитель гарантирует при возврате Заказчику ступеней отсутствие вредных и опасных жидкостей и отложений.
5.3. Исполнитель вправе приостановить в одностороннем порядке оказания услуг  в случае просрочки совершения Заказчиком платежей по настоящему Договору более чем на 30 (тридцать) дней. В этом случае Исполнитель обязан за 15 (пятнадцать) дней предупредить Заказчика о своем намерении приостановить оказание услуг. До подписания сторонами соглашений по разрешению конфликта, Исполнитель несет ответственность, определенную настоящим Договором, за сохранность полученных от Заказчика Материалов.

6. ОБЯЗАННОСТИ ЗАКАЗЧИКА
6.1. Заказчик обязуется своевременно принять и оплатить согласно подписанным сторонами Актам сдачи-приемки услуг оказанные Исполнителем услуги в соответствии с порядком, предусмотренным разделом 3 настоящего Договора.
6.2. Заказчик обязуется предоставить соответствующую тару.

7. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
7.1. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения Сторонами своих обязательств по настоящему Договору, Стороны несут имущественную ответственность в соответствии с законодательством РФ.
7.2. Для целей настоящего Договора устанавливается, что выплачиваемые по настоящему Договору суммы, при наличии начисленных штрафных санкций подлежат направлению в первую очередь на погашение сумм штрафных санкций, а затем в погашение суммы основного долга. Уплата штрафных санкций не освобождает сторону от надлежащего исполнения своих обязанностей по настоящему Договору.
7.3. Штраф, пеня, иные санкции и убытки считаются начисленными с момента полного или частичного письменного признания стороны по договору требования (претензии) в добровольном порядке. В случае непризнания стороной претензии в добровольном порядке и взыскания стороной штрафа, пени, иных санкций, убытков в Арбитражном порядке, таковые считаются начисленными с момента вступления в силу судебного решения.

8. КОНФИДЕНЦИАЛЬНОСТЬ
8.1. Стороны обязуются не распространять третьим лицам никакие сведения, относящиеся к деловой или коммерческой тайне другой Стороны и/или использовать их для целей, не связанных с исполнением настоящего Договора.
8.2. Конфиденциальными признаются все результаты оказанных Исполнителем по настоящему Договору услуг, а также все документы и материалы, включая переданные на электронном носителе, а также любая иная информация, переданная Заказчиком Исполнителю для целей оказания услуг по настоящему Договору.

9. РАЗРЕШЕНИЕ СПОРОВ
9.1. Стороны примут все меры к разрешению споров и разногласий, возникших в отношении настоящего Договора, путем переговоров.
9.2. В случае если Стороны не смогут прийти к соглашению, то все споры и разногласия разрешаются в соответствующем Арбитражном суде в соответствии с подведомственностью и подсудностью.
10. ВСТУПЛЕНИЕ ДОГОВОРА В СИЛУ И СРОК ЕГО ДЕЙСТВИЯ
10.1. Настоящий Договор вступает в силу с -------------
10.2. Расторжение настоящего Договора не освобождает Стороны от полного исполнения своих обязательств по настоящему Договору.
11. ОБСТОЯТЕЛЬСТВА НЕПРЕОДОЛИМОЙ СИЛЫ
 (
Заказчик ___________________
Исполнитель___________________
)11.1. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по настоящему Договору, если таковые явились следствием действия обстоятельств непреодолимой силы, не поддающихся разумному контролю Сторон, а именно: пожар, наводнение, землетрясение, эпидемия, эпизоотия, войны, военные действия, а также запрет экспорта и импорта, эмбарго Правительства РФ и других компетентных органов на деятельность сторон, а также других обстоятельств, которые в соответствии с действующим законодательством могут быть отнесены к обстоятельствам непреодолимой силы. Срок исполнения договорных обязательств соразмерно отодвигается на время действия таких обстоятельств.
11.2. Если эти обстоятельства длятся свыше одного месяца, Стороны проведут переговоры с целью достижения приемлемого для обеих Сторон решения.
11.3. Сторона, для которой создалась невозможность исполнения обязательств по настоящему договору, должна немедленно известить другую Сторону о наступлении и прекращении таких обстоятельств и предоставить документы, подтверждающие наличие таких обстоятельств.
12. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ
12.1. Все изменения, дополнения и приложения к настоящему Договору считаются действительными, только если они составлены в письменной форме, подписаны уполномоченными представителями Сторон и удостоверены печатями Сторон.
12.2. Все изменения, дополнения и приложения к настоящему Договору являются неотъемлемой частью настоящего Договора.
12.3. По всем вопросам взаимоотношения Сторон, не урегулированным в настоящем Договоре, Стороны руководствуются действующим законодательством Российской Федерации.
12.4. Настоящий Договор составлен и подписан в 2-х экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному для каждой Стороны.

Заказчик: ООО «РИМЕРА-Сервис»
629800, Ямало-Ненецкий автономный округ, г.Ноябрьск,  промузел ж/д станция Ноябрьская территория
ИНН 7705907626, ОГРН 1107746018060
Обособленное подразделение «РИМЕРА-Сервис-Талинка»
628195 Тюменская обл., Ханты-Мансийский автономный округ-Югра, Октябрьский район, пгт Талинка, ул.Первостроителей, 1Б
тел. (34672) 4-51-00 приемная/факс, 4-51-52 директор, 4-51-56 бухгалтерия,
e-mail: rs-talinka@rimera.com
КПП 861445003
р/сч 40702810500001419186 в ЗАО «Райффайзенбанк» г.Москва,
к/сч 30101810200000000700 БИК 044525700
Исполнитель:

ПОДПИСИ СТОРОН

	__________________
«_____»_________2016 года
	__________________
«_____»_________2016 года

Приложение № 1

ПРОТОКОЛ СОГЛАСОВАНИЯ ЦЕНЫ

	№     п/п
	Наименование услуг
	Стоимость оказания услуг за единицу рабочих ступеней, руб., без НДС
	Потребность в очистке и калибровке рабочих ступеней на 2016 год, шт.
	Общая стоимость услуг, руб., без НДС

	1
	Очистка и калибровка аппаратов ЭЦН (5 габарит)

	Очистка и калибровка колес ЭЦН (5 габарит)

	2
	Очистка и калибровка аппаратов ЭЦН (5А габарит)

	Очистка и калибровка колес ЭЦН (5А габарит)

	               ВСЕГО руб., без НДС

ПОДПИСИ СТОРОН

	__________________ «_____»_________2016 года
	__________________ «_____»_________2016 года